

Allergenliste

++ Allergen, in den im Produkt verwendeten Zutaten enthalten

+ Allergen, in den im Produkt verwendeten Zutaten möglicherweise als Spur enthalten

* Möglicher Spurenübertrag in der Produktion:

Es muss beachtet werden, dass wir in unserer Produktion die mit einem * versehenen allergenen Zutaten verwenden. Ein möglicher Spurenübertrag auf Produkte, die diese allergenen Zutaten rezepturbedingt nicht enthalten, kann auch bei den von uns eingeleiteten Maßnahmen zur Vermeidung nicht komplett ausgeschlossen werden. Daher muss erwähnt werden, dass bei **allen** von uns hergestellten Produkten eine vorhandene Spur der erwähnten Allergene nicht komplett ausgeschlossen werden kann.



Brot	Allergene #													
	1. * Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	2. Krebstiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	3. * Eier sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	4. Fisch sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	5. * Erdnüsse sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	6. Sojabohnen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	7. * Milch sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	8. * Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	9. Sellerie sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	10. Senf sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	11. * Sesamsamen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	12. Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l	13. Lupinen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	14. Weichtiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Bochumer	x													
Badische Kruste	x					x	x							
Dinkel Vollkornbrot	x													
Kartoffelbrot	x													
Kassler	x													
Kosakenbrot	x													
Landbrot	x													
Mausbrot	x					x	x							
Nussbrot	x							x						
Obersteiger	x													
Paderborner	x													
Rheinisches Vollkornbrot	x													
Röstbrot	x													
Schweizer	x													
Steinofenbrot	x													
Westfälisches Vollkornbrot	x													
Zwiebelbrot	x													

Brötchen	Allergene #													
	1. * Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	2. Krebstiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	3. * Eier sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	4. Fische sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	5. * Erdnüsse sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	6. Sojabohnen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	7. * Milch sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	8. * Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	9. Sellerie sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	10. Senf sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	11. * Sesamsamen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	12. Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l	13. Lupinen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	14. Weichtiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Brötchen	x					x								
10 Brötchen	x					x								
Croissant	x		x				x							
Käsebrötchen	x					x	x							
Käseschinkenbrötchen	x					x	x		x	x				
Körnerbrötchen	x					x								
Körnercroissant	x		x				x							
Kürbiskernbrötchen	x													
Kürbiskernkäsebrötchen	x						x							
Laugenkorneck	x					x								
Laugenstange	x					x								
Milchbrötchen	x		x			x	x							
Milchbrötchen m. Rosinen	x		x			x	x							
Mohn-Sesambrötchen	x					x								
Pizzabrötchen	x													
Roggenbrötchen	x													
Schokocroissant	x				x									
Schokomilchbrötchen	x				x									
Walnussbrötchen	x				x									
Wurstbrötchen	x													

14 Deklarationspflichtige Hauptallergene lt. LMIV

1. **Glutenhaltiges Getreide**, namentlich **Weizen** (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 2. **Krebstiere** und daraus gewonnene Erzeugnisse 3. **Eier** und daraus gewonnene Erzeugnisse 4. **Fische** und daraus gewonnene Erzeugnisse 5. **Erdnüsse** und daraus gewonnene Erzeugnisse 6. **Sojabohnen** und daraus gewonnene Erzeugnisse Ausnahme: vollständig raffiniertes Sojabohnenöl und -fett 7. **Milch** und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose) 8. **Schalenfrüchte**, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse 9. **Sellerie** und daraus gewonnene Erzeugnisse 10. **Senf** und daraus gewonnene Erzeugnisse 11. **Sesamsamen** und daraus gewonnene Erzeugnisse 12. **Schwefeldioxid und Sulfite** in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt vorhandenes SO₂, die für verzehrfertige oder gemäß den Anweisungen des Herstellers in den ursprünglichen Zustand zurückgeführte Erzeugnisse zu berechnen sind 13. **Lupinen** und daraus gewonnene Erzeugnisse 14. **Weichtiere** und daraus gewonnene Erzeugnisse

Alle Angaben ohne Gewähr

Stand: 22.04.2015

Allergenliste

- ++ Allergen, in den im Produkt verwendeten Zutaten enthalten
- + Allergen, in den im Produkt verwendeten Zutaten möglicherweise als Spur enthalten
- * Möglicher Spurenübertrag in der Produktion:

Es muss beachtet werden, dass wir in unserer Produktion die mit einem * versehenen allergenen Zutaten verwenden. Ein möglicher Spurenübertrag auf Produkte, die diese allergenen Zutaten rezepturbedingt nicht enthalten, kann auch bei den von uns eingeleiteten Maßnahmen zur Vermeidung nicht komplett ausgeschlossen werden. Daher muss erwähnt werden, dass bei **allen** von uns hergestellten Produkten eine vorhandene Spur der erwähnten Allergene nicht komplett ausgeschlossen werden kann.



	Allergene #													
	1. * Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	2. Krebstiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	3. * Eier sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	4. Fisch sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	5. * Erdnüsse sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	6. Sojabohnen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	7. * Milch sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	8. * Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	9. Sellerie sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	10. Senf sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	11. * Sesamsamen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	12. Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10ml/l	13. Lupinen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	14. Weichtiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

belegte Brötchen

Brötchen mit Fleischwurst	x					x								
Brötchen mit Frikadelle	x					x								
Brötchen mit Käse	x					x	x							
Brötchen mit Kochschinken	x					x								
Brötchen mit Lachs	x					x								
Brötchen mit Leberkäs` und Ei	x		x			x								
Brötchen mit Leberwurst	x					x								
Brötchen mit Mett	x					x								
Brötchen mit rohem Schinken	x					x								
Brötchen mit Rührei	x		x			x								
Brötchen mit Salami	x					x								
Brötchen mit Schnitzel	x					x								

Kuchen & Torten

Apfelriemchen	x		x				x	x						
Apfeltorte	x		x				x	x						
Bienenstich	x		x				x	x						
Blechkuchen	x		x				x	x						
Buttercreme	x		x				x	x						
Herrentorte	x		x		x		x	x						
Käsekuchen	x		x				x	x						
Käsekuchen mit Obst	x		x				x	x						
Käsekuchen mit Rosinen	x		x				x	x						
Marmorkuchen	x		x		x		x	x						
Nussandkuchen	x		x		x		x	x						
Obsttorte	x		x				x	x						
Sahnetorte	x		x				x	x						
Sandkuchen	x		x				x	x						

Teilchen

Amerikaner	x		x											
Apfeltasche	x		x				x							
Berliner	x		x				x							
Donut	x		x				x							
Kosmakrone	x		x											
Nussecke	x		x		x									
Nussstriezel	x		x		x									
Puddingteilchen	x		x				x							
Rosinenschnecke	x		x				x							
Schweineohr	x													
Streifen Streusel	x		x				x							

Kaffee und Co.

Capuccino							x							
Kakao					x		x	x						
Latte Macchiato							x							
Milchkaffee							x							
Portion Sahne							x							
Verpackte Getränke <small>lt. Angaben der Hersteller</small>														

14 Deklarationspflichtige Hauptallergene lt. LMIV

1. **Glutenhaltiges Getreide**, namentlich **Weizen** (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 2. **Krebstiere** und daraus gewonnene Erzeugnisse 3. **Eier** und daraus gewonnene Erzeugnisse 4. **Fische** und daraus gewonnene Erzeugnisse 5. **Erdnüsse** und daraus gewonnene Erzeugnisse 6. **Sojabohnen** und daraus gewonnene Erzeugnisse Ausnahme: vollständig raffiniertes Sojabohnenöl und -fett 7. **Milch** und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose) 8. **Schalenfrüchte**, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse 9. **Sellerie** und daraus gewonnene Erzeugnisse 10. **Senf** und daraus gewonnene Erzeugnisse 11. **Sesamsamen** und daraus gewonnene Erzeugnisse 12. **Schwefeldioxid und Sulphite** in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt vorhandenes SO₂, die für verzehrfertige oder gemäß den Anweisungen des Herstellers in den ursprünglichen Zustand zurückgeführte Erzeugnisse zu berechnen sind 13. **Lupinen** und daraus gewonnene Erzeugnisse 14. **Weichtiere** und daraus gewonnene Erzeugnisse